
UCHWAŁA NR XV/142/2020 
RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Osięciny za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a  ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 271 ust.1, pkt 1, 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869, poz.1649; z 2020 r. poz.284, poz.374, poz.568, poz.695) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu  i  zapoznaniu się  ze : sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok, 
sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2019 rok oraz opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej, informacją o stanie mienia 
jst, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej oraz po dyskusji Rada Gminy Osięciny w głosowaniu jawnym 
bezwzględną większością  ustawowego składu Rady udziela absolutorium Wójtowi Gminy Osięciny Panu 
Jerzemu Izydorskiemu za 2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Błaszczyk 

Id: 7BA7EAC1-F5C0-40D3-8952-9D5A5148C8AF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz.713) do właściwości
rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz podejmowanie uchwał
w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium z tego tytułu.

Wykonanie budżetu opiniuje Komisja Rewizyjna i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega
zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową (art.18a, ust.3 wyżej wymienionej ustawy).

Zgodnie z art.271, ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r.
poz. 869, poz.1649; z 2020 r. poz.284, poz.374, poz.568, poz.695) nie później niż do 30 czerwca roku,
następującego po roku budżetowym, Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla wójta.

Uchwalony przez Radę Gminy budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację
dochodów w kwocie 35.886.201,10 zł. Dochody wykonano w kwocie 35.564.121,72 zł. co stanowi 99,10
% planu.

Na realizację dochodów majątkowych zaplanowano w budżecie kwotę 206.444,00 zł., a zrealizowano
w kwocie 210.632,08 zł., co stanowi 102,03 % planu.

Na realizację dochodów bieżących zaplanowano w budżecie kwotę 35.679.757,10 zł., a zrealizowano
w kwocie 35.353.489,64 zł., co stanowi 99,09 % planu.

Na realizację dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zaplanowano
środki w kwocie 95.000,00 zł., a zrealizowano w kwocie 95.713,58 zł., co stanowi 100,75 % planu.

Na realizację dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi (za śmieci) zaplanowano
środki w kwocie 1.056.000,00 zł., a zrealizowano w kwocie 985.007,32 zł.,tj. 93,28 %.

Na realizację dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie z ochrony środowiska zaplanowano środki
w kwocie 23.000,00 zł., a zrealizowano w kwocie 12.699,02 zł., tj. 55,21 %.

Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku
przewidywał kwotę 38.481.689,10 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 35.850.581,90 zł., co stanowi
93,16% ogółu planu.

Na realizację wydatków majątkowych zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 4.679.771,00 zł.,
wydatkowano kwotę 4.570.985,87 zł., co stanowi 97,68 % planu.

Na realizację wydatków bieżących zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 33.801.918,10 zł.,
wydatkowano kwotę 31.279.596,03 zł., co stanowi 92,54 % planu.

Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych zaplanowano w kwocie 98.592,00 zł.,a wykonano w kwocie 98.447,52 zł. tj.
99,85 %. Natomiast wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania
narkomanii zaplanowano w kwocie 2.000,00 zł., a wykonano w kwocie 399,00 zł.,tj.19,95 %.

Wydatki na cele związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi zaplanowano w kwocie
1.056.000,00 zł., a wykonano w kwocie 1.023.430,35 zł.tj. 96,92%, w tym: odbieranie, transport, zbieranie,
odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych – 938.222,19 zł.,utrzymanie punktu selektywnego
zbierania odpadów komunalnych – 6.816,67 zł.,obsługa administracyjna – 78.391,49 zł.

Wydatki na cele związane z ochroną środowiska zaplanowano w kwocie 23.000,00 zł., wykonania
brak.

W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżet Gminy Osięciny zamknął się nadwyżką budżetową
w wysokości 401.472,69 zł. przy planowanym deficycie w wysokości 1.928.180,00 zł.

Wynik operacyjny budżetu stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi
jest wielkością dodatnią i wynosi 4.073.893,61 zł. przy planowanej nadwyżce operacyjnej w kwocie
1.877.839, 00 zł.

W 2019 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek ogółem w kwocie 103.000,00 zł. na plan w kwocie
103.000,00 zł. oraz odsetki w kwocie 11.817,75 zł. na plan w kwocie 14.000,00 zł.

Zadłużenie Gminy na koniec 2019 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wynosi 310.018,00 zł.

Id: 7BA7EAC1-F5C0-40D3-8952-9D5A5148C8AF. Podpisany Strona 1



z terminem spłaty do dnia 31.10. 2022 roku.

Gmina na dzień 31 grudnia 2019 roku nie posiadała zobowiązań wymagalnych z terminem płatności do
31 grudnia 2019 roku.

Gmina realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierowała się zasadą celowości, legalności,
rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Rada Gminy Osięciny zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok,
sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez
Wójta Gminy Osięciny sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok, informacją o stanie mienia
komunalnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w przedmiocie udzielenia absolutorium oraz opinią
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie złożonego wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta
Gminy.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Osięciny oraz Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy
pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2019 rok.

Ocena realizacji wykonania budżetu powoduje, że udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za
2019 rok jest zasadne.

W związku z powyższym Rada Gminy Osięciny podjęła uchwałę o udzieleniu absolutorium Wójtowi
Gminy Osięciny za 2019 rok.

Id: 7BA7EAC1-F5C0-40D3-8952-9D5A5148C8AF. Podpisany Strona 2




